16.03.2022, 11:34 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B6CAB67129A621C7EF3A3758DB13C48&SORTTYPE=2&BASENODE=23632-5&… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2022 г. N 210

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. N 64

В соответствии с Законом Амурской области от 7 октября 2014 г. N 417-ОЗ "Об особо

охраняемых природных территориях Амурской области" Правительство Амурской области
постановляет:

Внести в постановление Правительства Амурской области от 27 февраля 2020 г. N 64 "Об
особо охраняемой природной территории регионального значения природном парке "Центр
охраны природы "Зейский" следующие изменения:

1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить прилагаемое Положение об особо охраняемой природной территории
регионального значения природном парке "Центр охраны природы "Зейский".".

2. В Положении об особо охраняемой природной территории регионального значения
природном парке "Центр охраны природы "Зейский":

1) в разделе V:

а) абзац четырнадцатый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

"движение механических транспортных средств, в том числе тракторов и самоходных
машин, вне автомобильных дорог, за исключением транспорта, обслуживающего линейные
объекты или обеспечивающего режим охраны и функционирование природного парка, а также
передвигающегося по специальным маршрутам, определенным дирекцией ООПТ, в целях
развития рекреационного потенциала природного парка, организации экскурсионного
обслуживания посетителей и развития туризма;";

б) абзац четырнадцатый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"движение механических транспортных средств, в том числе тракторов и самоходных
машин, вне автомобильных дорог, за исключением транспорта, обслуживающего линейные
объекты или обеспечивающего режим охраны и функционирование природного парка, а также
передвигающегося по специальным маршрутам, определенным дирекцией ООПТ, в целях
развития рекреационного потенциала природного парка, организации экскурсионного
обслуживания посетителей и развития туризма;";

2) в разделе VII:

а) пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"организованный экологический туризм и экскурсии, в том числе с использованием
механических транспортных средств, передвигающихся по специальным маршрутам,
определенным дирекцией ООПТ.";

б) в пункте 7.2:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"организованный экологический туризм и экскурсии, в том числе с использованием
механических транспортных средств, передвигающихся по специальным маршрутам,
определенным дирекцией ООПТ;";

абзац седьмой признать утратившим силу.

Губернатор
Амурской области

В.А.ОРЛОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=134309&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100006&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100009&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100052&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100066&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100081&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100095&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100096&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100108&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100113&field=134&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=118247&dst=100114&field=134&date=16.03.2022

16.03.2022, 11:34 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B6CAB67129A621C7EF3A3758DB13C48&SORTTYPE=2&BASENODE=23632-5&… 2/2